
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO 

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL N°. 014/2021 
- Contrato n°. 0L14.0203.001/2021 - SEMAFIPMDP. CONTRATANTE: 
Município de Dom Pedro, CNPJ n°. 06.137.293.0001-30, 
CONTRATADA: Sistema de Locação Contabilidade Ltda - ME (ADTR 
INFORMATICA), CNPJ no. 09.295.258/0001-37. OBJETO: Contratação 
de empresa especializada para implantação de Sistema Integrado de 
Contabilidade e arrecadação, Hospedagem de dados em nuvem para 
disponibilização de dados na WEB e acompanhado de assistência e 
suporte técnico atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Administração de Dom Pedro/MA. VALOR DO CONTRATO: R$ 
60.000,00 (Sessenta mil reais), sendo o mensal de R$ 5.000,00 (Cinco mil 
reais), referentes aos itens 01, 02 e 03. PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 
(doze) meses. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 61 § único da Lei 
Federal n°. 8.666/93. RECURSOS: 02.03.00 - 04.122.0001.2002.0000; 
3.3.90.39.00. Signatários: Pela contratada a Sra. Thaiara Rayanne Araújo 
Barroso e pela contratante a Sra. Sônia Lúcia Lopes Feitosa Machado, 
Secretária Municipal de Administração e Finanças. Dom Pedro/MÁ, 
12/05/2021. 

PUBLICADO, na Prefeitura Municipal na data supra, 
mediante afixação no lugar público de costume em consonância com a Lei 
Orgânica Municipal. 



DOM PEDRO - MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N°0101, SEXTA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 20211 PAG. 211231 

empresa para prestação de serviços mecânico e elétrico com fornecimento 

de mão de obra especializada para manutenção preventiva e corretiva em 

máquinas e veículos pertencentes à frota própria da secretaria municipal de 

administração, obras e urbanismo de Dom Pedro/MA. VALOR DO 

CONTRATO: R$ 16.250,00 (Dezesseis mil e duzentos e cinquenta reais), 

referente ao Lote n°. 01 item 02. PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 61 § único da Lei Federal n°. 8.666/93. 

RECURSOS: 02.03.00 - 04.122.0001.2002.0000; 02.06.00 - 
04.122.0001.2013.0000; 3.3.90.39.00. Signatários: Pela contratada o Sr. 

Paulo Sergio Ferreira Falcão e pela contratante a Sra. Sônia Lúcia Lopes 
Feitosa Machado, Secretária Municipal de Administração e Finanças. Dom 
Pedro/MA, 12/05/2021. 

EXTRATO DE CONTRATO 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO 

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL N. 012/2021 - SRP - 

Contrato n2. 01.12.0204.001/2021 - SEMED/FUNDEB. CONTRATANTE: 

Secretária Municipal de Educação de Dom Pedro/MA / FUNDEB, CNPJ n°. 

06.074.712/0001-31, CONTRATADA: P. S. F. Falcão (AUTO PEÇAS FALCÃO), 

CNPJ n2. 01.917.259/0001-64. OBJETO: Contratação de empresa para 

prestação de serviços mecânico e elétrico com fornecimento de mão de obra 

especializada para manutenção preventiva e corretiva em veículos 
pertencentes a frota própria da Rede Municipal de Educação de Dom 

Pedro/MA. VALOR DO CONTRATO: R$ 140.000,00 (Cento e quarenta mil 

reais), referente ao Lote n9. 03 item 04. PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) 

meses. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 61 § único da Lei Federal n5. 8.666/93. 

RECURSOS: 02.04.00 - 12.122.0150.2004.0000; 12.361.0021.2007.0000; 
12.361.0021.2008.0000; 02.09.00 - 12.361.0021.2020.0000; 3.3.90.39.00 e 
pelo PEATE/MA. Signatários: Pela contratada o Sr. Paulo Sergio Ferreira 

Falcão e pelo contratante o Sr. Francisco Guthyerres Lemos Sampaio, 

Secretário Municipal de Educação. Dom Pedro/MA, 12/05/2021. 

EXTRATO DE CONTRATO 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO 

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL N. 012/2021 - SRP - 

Contrato n. 01.12.0210.001/2021 - FMS/SEMUS. CONTRATANTE: Fundo 

Municipal de Saúde de Dom Pedro/MA / SEMUS, CNPJ nQ. 11.415.535/0001-
40, CONTRATADA: P. S. F. Falcão (AUTO PEÇAS FALCÃO), CNPJ n. 

01.917.259/0001-64. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de 
serviços mecânico e elétrico com fornecimento de mão de obra especializada 
para manutenção preventiva e corretiva em veículos pertencentes à frota 
própria da Rede Municipal de Saúde de Dom Pedro/MA. VALOR DO 

CONTRATO: R$ 130.000,00 (Cento e trinta mil reais), referente ao Lote n2. 02 

item 03. PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

Art. 61 § único da Lei Federal n. 8.666/93. RECURSOS: RECURSOS: 02.05.00 
- 	10.122.0056.2021.0000; 	02.10.00 	- 	10.122.0002.2024.0000; 
10.301.0056.2029.0000; 10.301.0056.2031.0000; 10.305.0056.2032.0000; 

3.3.90.39.00. Signatários: Pela contratada o Sr. Geovanne dos Santos Sousa e 
pela contratante o Sra. Andréia Vieira dos Santos, Secretária Municipal de 
Saúde. Dom Pedro/MA, 12/05/2021. 

EXTRATO DE CONTRATO 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO 

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL N. 012/2021 - SRP - 
Contrato n2. 01.12.0211.001/2021 - FMAS/SEMAS. CONTRATANTE: Fundo 

Municipal de Assistência Social de Dom Pedro/MA / SEMAS, CNPJ n°. 
18.124.934/0001-09, CONTRATADA: P. S. F. Falcão (AUTO PEÇAS FALCÃO), 
CNPJ na. 01.917.259/0001-64. OBJETO: Contratação de empresa para 

prestação de serviços mecânico e elétrico com fornecimento de mão de obra 
especializada para manutenção preventiva e corretiva em veículos 

pertencentes à frota própria da Rede Municipal de Assistência Social de Dom 

Pedro/MA. VALOR DO CONTRATO: R$ 16.250,00 (Dezesseis mil e duzentos e 
cinquenta reais), referente ao Lote n. 04 item 05. PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 

(doze) meses. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 61 § único da Lei Federal n°. 
8.666/93. RECURSOS: 02.07.00 - 08.122.0486.2016.0000; 02.11.00 - 

08.243.0486.2034.0000; 08.244.0486.2039.0000; 3.3.90.39.00. Signatários: 

Pela contratada o Sr. Paulo Sergio Ferreira Falcão e pela contratante a Sr. 
Mailton Henrique Mota dos Santos, Secretário Municipal de Assistência 
Social. Dom Pedro/MA, 12/05/2021. 

PUBLICADO, na Prefeitura Municipal na data supra, 
mediante afixação no lugar público de costume em consonância com a Lei 

Orgânica Municipal. 

EXTRATO DE CONTRATO 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO 

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL N. 014/2021 - Contrato 

n5. 01.14.0203.001/2021 - SEMAF/PMDP. CONTRATANTE: Município de 

Dom Pedro, CNPJ na. 06.137.293.0001-30, CONTRATADA: Sistema de 
Locação Contabilidade Ltda - ME (ADTR INFORMATICA), CNPJ na. 

09.295.258/0001-37. OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
implantação de Sistema Integrado de Contabilidade e arrecadação, 
Hospedagem de dados em nuvem para disponibilização de dados na WEB e 

ESTADO DO MARANHÃO 

  

Aitton Mota dos Santos Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
Pc. Teixeira de Freitas, N° 72, Centro 
CEP: 65.165-000 - Dom Pedro - MA 

Site: www..dompedro.ma.gov.br  

Sônia Lúcia Lopes Feitosa Machado 



AiLton Mota dos Santos Prefeito 

 

 

Sônia Lúcia Lopes Feitosa Machado 
Administração 

Finanças 

DOM PEDRO - MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N°0101, SEXTA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 2021 [PÁG. 22 / 23] 

acompanhado de assistência e suporte técnico atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Administração de Dom Pedro/MA, VALOR DO 

CONTRATO: R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais), sendo o mensal de R$ 5.000,00 

(Cinco mil reais), referentes aos itens 01, 02 e 03. PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 

(doze) meses. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 61 § único da Lei Federal n2. 

8.666/93. RECURSOS: 02.03.00 - 04.122.0001.2002.0000; 3.3.90.39.00. 

Signatários: Pela contratada a Sra. Thaiara Rayanne Araújo Barroso e pela 

contratante a Sra. Sônia Lúcia Lopes Feitosa Machado, Secretária Municipal 
de Administração e Finanças. Dom Pedro/MA, 12/05/2021. 

EXTRATO DE CONTRATO 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO 

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Na. 016/2021 - SRP - 
Contrato n9. 01.16.0211.001/2021 - FMAS/SEMAS. CONTRATANTE: Fundo 

Municipal de Assistência Social de Dom Pedro/MA / SEMAS, CNPJ n9. 

06.137.293/0001-30, CONTRATADA: A.R.C. Gonzaga - ME (Plano Assistêncial 

Familiar Monte Parã), CNPJ n. 07.766.993/0001.56. OBJETO: Contratação de 

empresa para realização de serviço funerário com fornecimentos de urnas 

adultas e infantis, roupas e translado sede / zona rural quando necessário no 
Município de Dom Pedro/MA. VALOR DO CONTRATO: R$ 164.850,00 (Cento 
e sessenta e quatro mil oitocentos e cinquenta reais), referente ao Lote único 

itens 01 a 05. PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses. FUNDAMENTAÇÃO 

LEGAL: Art. 61 § único da Lei Federal n. 8.666/93. RECURSOS: 02.11.00 - 

08.244.0486.2035.0000; 3.3.90.32.00. Signatários: Pela contratada o Sr. 
Airton Rebelo Carvalho Gonzaga e pelo contratante o Sr. Mailton Henrique 

Mota dos Santos, Secretário Municipal de Assistência Social. Dom Pedro/MA, 

12/05/2021. 

PUBLICADO, na Prefeitura Municipal na data supra, 

mediante afixação no lugar público de costume em consonância com a Lei 

Orgânica Municipal. 

Municipal de Administração e Finanças de Dom Pedro/MA.VALOR DO 

CONTRATO: R$ 89.231,94 (Oitenta e nove mil duzentos e trinta e um reais e 

noventa e quatro centavos), referente aos itens: 01, 84 a 117, 119, 120, 125 
e 126. PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

Art. 61 § único da Lei Federal n2. 8.666/93. RECURSOS: 02.12.00 - 

04.122.0001.2041.0000; 02.03.00 - 04.122.0001.2002.0000; 02.06.00 - 
04.122.0001.2013.0000; 02.08.00 - 25.752.0120.2015.0000; 3.3.90.30.00. 

Signatários: Pela contratada a Sra. Adriana Pereira Moura e pela contratante 

a Sra. Sônia Lúcia Lopes Feitosa Machado, Secretária Municipal de 
Administração e Finanças. Dom Pedro/MA, 12/05/2021. 

EXTRATO DE CONTRATO 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO 
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL NQ. 011/2021 - SRP - 
Contrato n9. 01.11.0203.002/2021 - SEMAF/PMDP. 	CONTRATANTE: 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças de Dom Pedro/MA, CNPJ 

n. 06.137.293.0001-30, CONTRATADA: Antônia Barbosa Lima (LIVRARIA E 
PAPELARIA ESTUDANTIL), CNPJ na.  03.925.442/0001-37. OBJETO: Aquisição 

futura de materiais de expediente, didáticos, limpeza, higiene pessoal, 

gêneros alimentícios e utensílios para diversos setores pertencentes à 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças de Dom Pedro/MA. VALOR 

DO CONTRATO: R$ 99.812,90 (Noventa mil oitocentos e doze reais e noventa 
centavos), referente aos itens: 02 a 70. PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) 

meses. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 61 § único da Lei Federal na. 8.666/93. 

RECURSOS: 02.12.00 - 04.122.0001.2041.0000; 02.03.00 - 
04.122.0001.2002.0000; 02.06.00 - 04.122.0001.2013.0000; 02.08.00 - 
25.752.0120.2015.0000; 3.3.90.30.00. Signatários: Pela contratada a Sra. 

Antonia Barbosa Lima e pela contratante a Sra. Sônia Lúcia Lopes Feitosa 
Machado, Secretária Municipal de Administração e Finanças. Dom 

Pedro/MA, 12/05/2021, 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO 
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL N. 011/2021 - SRP - 

Contrato n2. 01.11.0203.001/2021 - SEMAF/PMDP. CONTRATANTE: 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças de Dom Pedro/MA, CNPJ 

06.137.293.0001-30, CONTRATADA: Adriana Pereira Moura Eireli (ÁGUIA 

DISTRIBUIDORA), CNPJ n2.37.753.993/0001-16. OBJETO: Aquisição futura de 

materiais de expediente, didáticos, limpeza, higiene pessoal, gêneros 
alimentícios e utensílios para diversos setores pertencentes à Secretaria 

ESTADO DO MARANHÃO 

DIÁRIO OFICIAL 
Pc. Teixeira de Freitas, N° 72, Centro 
CEP: 65.765-000 - Dom Pedro - MA 

Site: www.dompedro.ma.gov.br  

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO 

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Na.  011/2021 - SRP - 

Contrato na. 01.11.0203.003/2021 - SEMAF/PMDP. CONTRATANTE: 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças de Dom Pedro/MA, CNPJ 
n. 06.137.293.0001-30, CONTRATADA: G. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 

(GST), CNPJ na. 39.985.172/0001-05. OBJETO: Aquisição futura de materiais 
de expediente, didáticos, limpeza, higiene pessoal, gêneros alimentícios e 

utensílios para diversos setores pertencentes à Secretaria Municipal de 

Administração e Finanças de Dom Pedro/MA. VALOR DO CONTRATO: R$ 

62.717,56 (Sessenta e dois mil setecentos e dezessete reais e cinquenta e seis 



QUARTA - FEIRA, 26- MAIO - 2021 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCE 
1 	

 

52 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO - MA 

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL N°. 014/ 
2021-Contrato n°. 01.14.0203.001/2021-5EMAF/PMDP. CONTRA 
TANTE: Município de Dom Pedro, CNPJ no. 06.137.293.000 1 -30,CON 
TRATADA:Sistema de Locação Contabilidade Ltda-ME (ADTR IN-
FORMATICA),CNPJ n°. 09.295.258/000I-37.OBJETO: Contratação 
de empresa especializada para implantação de Sistema Integrado 
de Contabilidade e arrecadação, Hospedagem de dados em nuvem 
para disponibilização de dados na WEB e acompanhado de assis-
tência e suporte técnico atender as necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de Administração de Dom Pedro/MA. VALOR DO CON-
TRATO: R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais), sendo o mensal de R$ 
5.000,00 (Cinco mil reais), referentes aos itens 01, 02 e 03. PRAZO 
DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
Art. 61 § único da Lei Federal n°. 8.666/93. RECURSOS: 02.03.00 - 

04.122.0001.2002.0000; 3.3.90.39.00. Signatários: Pela contratada a 
Sra. Thaiara Rayanne Araújo Barroso e pela contratante a Sra. Sônia 
Lúcia Lopes Feitosa Machado, Secretária Municipal de Administra-
ção e Finanças. Dom Pedro/MA, 12/05/2021. 

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL No. 016/ 
2021-SRP - Contrato n°. 01.16.0211 .001/2021-FMAS/SEMAS. CON 
TRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social de Dom Pc-
dro/MA/SEMAS, CNPJ W. 06.137.293/0001-30, CONTRATADA: 
A.R.C. Gonzaga-ME(Plano Assistência]. Familiar Monte Parã), CNPJ 
no. 07.766.993/0001-56. OBJETO: Contratação de empresa para re-
alização de serviço funerário com fornecimentos de urnas adultas 
e infantis, roupas e translado sede / zona rural quando necessário 
no Município de Dom Pedro/MA. VALOR DO CONTRATO: R$ 
164.850,00 (Cento e sessenta e quatro mil oitocentos e cinquen-
ta reais), referente ao Lote único itens 01 a 05. PRAZO DE EXE-
CUÇÃO: 12 (doze) meses. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 
61 § único da Lei Federal n°. 8.666/93. RECURSOS: 02.11.00 - 
08.244.0486.2035.0000; 3.3.90.32.00. Signatários: Pela contratada o 
Sr. Airton Rebelo Carvalho Gonzaga e pelo contratante o Sr. Mailton 
Henrique Mota dos Santos, Secretário Municipal de Assistência Social. 
Dom Pedro/MA, 1210512021. 

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL N°. 012/ 
202 1-SRP-Contrato n°. 01.12.0203.001/2021-SEMAF/SEMOU. CON 
TRATANTE: Secretaria Municipal de Administração e Finanças de 

Dom PedrofMA/SEMOU, CNPJ no. 06.137.293.0001-30, CONTRA-
TADA: Geovanne Dos S. Sousa (AUTO PEÇAS CONFIANCA), 
CNPJ n°. 22.952.843/0001-20. OBJETO: Contratação de empresa 
para prestação de serviços mecânico e elétrico com fornecimento de 
mão de obra especializada para manutenção preventiva e corretiva 
em máquinas e veículos pertencentes à frota própria da secretaria mu-
nicipal de administração, obras e urbanismo de Dom Pedro/MA. VA-
LOR DO CONTRATO: R$ 140.000,00 (Cento e quarenta mil reais), 
referente ao Lote n°. 01 item 01. PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) 
meses. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 61 § único da Lei Fe-
deral n°. 8.666/93. RECURSOS: 02.03.00 - 04.122.0001.2002.0000; 
02.06.00 - 04.122.0001.2013.0000; 3.3.90.39.00. Signatários: Pela 
contratada o Sr. Geovanne dos Santos Sousa e pela contratante a Sra. 
Sônia Lúcia Lopes Feitosa Machado, Secretária Municipal de Admi-
nistração e Finanças. Dom Pedro/MA, 12/0512021. 

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL No. 012/2 
02 1 -SRP-Contrato n°. 01.12.0203.002/2021-SEMAF/SEMOU. CON 
TRATANTE: Secretaria Municipal de Administração e Finanças de 
Dom PedroIMAJSEMOU, CNPJ a°. 06.137.293.0001-30, CONTRA-
TADA: P. S. F. Falcão (AUTO PEÇAS FALCÃO), CNPJ no. 01.917.2 
59/0001-64. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de ser-
viços mecânico e elétrico com fornecimento de mão de obra especiali-
zada para manutenção preventiva e corretiva em máquinas e veículos 

pertencentes à frota própria da secretaria municipal de admin Ução. 
obras e urbanismo de Dom Pedro/MA. VALOR DO CONT 
R$ 16.250,00 (Dezesseis mil e duzentos e cinquenta reais), referente 
ao Lote n°. 01 item 02. PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 61 § único da Lei Federal n°. 
8.666/93. RECURSOS: 02.03.00 - 04.122.0001.2002.0000; 02.06.00 
- 04.122.0001.2013.0000; 3.3.90.39.00. Signatários: Pela contratada 
o Sr. Paulo Sergio Ferreira Falcão e pela contratante a Sra. Sônia Lú-
cia Lopes Feitosa Machado, Secretária Municipal de Administração e 
Finanças. Dom Pedro/MA, 12/05/2021. 

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL No. 012/2 
02 1 -SRP-Contrato n°. 01 .12.0204.001/2021-SEMED/FUNDEB. CON 
TRATANTE: Secretária Municipal de Educação de Dom Pedro/MA 
/FUNDEB, CNPJ a°. 06.074.712/0001-31, CONTRATADA: P. S. F. 
Falcão (AUTO PEÇAS FALCÃO), CNPJ n°. 01.917.259/0001-64. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços mecâ-
nico e elétrico com fornecimento de mão de obra especializada para 
manutenção preventiva e corretiva em veículos pertencentes a frota 
própria da Rede Municipal de Educação de Dom Pedro/MA. VALOR 
DO CONTRATO: R$ 140.000,00 (Cento e quarenta mil reais), refe-
rente ao Lote n°. 03 item 04. PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) 
meses. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 61 § único da Lei Fe-
deral n°. 8.666/93. RECURSOS: 02.04.00 - 12.122.0150.2004.0000; 
12.361.0021.2007.0000; 12.361.0021.2008.0000; 02.09.00 - 12.361 
.0021.2020.0000; 3.3.90.39.00 e pelo PEATE/MA. Signatários: Pela 
contratada o Sr. Paulo Sergio Ferreira Falcão e pelo contratante o Sr. 
Francisco Guthyerres Lemos Sampaio, Secretário Municipal de Edu-
cação. Dom Pedro/MÁ, 12/05/2021. 

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL No. 012/2 
021 - SRP-Contrato no. 01 .12.0210.001/2021-FMS/SEMUS. CONTRA-
TANTE: Fundo Municipal de Saúde de Dom Pedro/MA/SEMUS, 
CNPJ n°. 11.415.535/0001-40, CONTRATADA: P. S. F. Falcão (AU 
TO PEÇAS FALCÃO), CNPJ n°. 01.917.259/0001-64. OBJETO: 
Contratação de empresa para prestação de serviços mecânico e elétri-
co com fornecimento de mão de obra especializada para manutenção 
preventiva e corretiva em veículos pertencentes à frota própria da Rede 
Municipal de Saúde de Dom Pedro/MA. VALOR DO CONTRATO: R$ 
130.000,00 (Cento e trinta mil reais), referente ao Lote n°. 02 item 03. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses. FUNDAMENTAÇAO LE-
GAL:Art. 61 § único da Lei Federal n°. 8.666/93. RECURSOS:RECUR-
SOS:02.05.00-10.122.0056.2021.0000; 02.10.00-10.1 22.0002.2024.0000; 
10.301.0056.2029.0000; 10.301.0056.2031.0000; 10.305.0056.2032.0000; 
3.3.90.39.00. Signatários: Pela contratada o Sr. Geovanne dos Santos Sousa 
e pela contratante o Sra. Andréia Vieira dos Santos, Secretária Municipal de 
Saúde. Dom Pedro/MÁ, 12/05/2021. 

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL NO. 012/2 
02 l-SRP-Contrato n°. 01.12.0211.001/2021- FMAS/SEMAS. CON-
TRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social de Dom Pedro/ 
MA/SEMAS, CNPJ a°. 18.124.934/0001-09, CONTRATADA: P. S. 
F. Falcão (AUTO PEÇAS FALCÃO), CNPJ n°. 01.917.259/0001-64. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânico 
e elétrico com fornecimento de mão de obra especializada para manu-
tenção preventiva e corretiva em veículos pertencentes à frota própria 
da Rede Municipal de Assistência Social de Dom Pedro/MA. VALOR 
DO CONTRATO: R$ 16.250,00 (Dezesseis mil e duzentos e cinquenta re-
ais), referente ao Lote n°. 04 item 05. PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) 
meses. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 61 § único da Lei Federal 
no. 8.666/93. RECURSOS: 02.07.00-08.122.0486.2016.0000;02.1 1.00-
09.243.0496.2034.0000; 08.244.0460.2039.0000; 3.3.90.39.00. Signatários: 
Pela contratada o Sr. Paulo Sergio Ferreira Falcão e pela contratante a Sr. 
Mailton Henrique Mota dos Santos Secretário Municipal de Assistência So-
cial. Dom Pedro/MA, 12/05/2021. 

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL N°. 011 
/2021-SRP-Contrato n°. 0 1. 11.0203.001/2021-SEMAF/PMDP. CON 
TRATANTE: Secretaria Municipal de Administração e Finanças de 
Dom Pedro/MA, CNPJ no. 06.137.293.0001-30, CONTRATADA: 
Adriana Pereira Moura Eireli (ÁGUIA DISTRIBUIDORA), CNPJ 


